平成 20 年 4 月 16 日

各位

     上場会社名 三菱商事株式会社

     代表者名   代表取締役社長 小島順彦

     コード番号  8058

     本店所在地 東京都千代田区丸の内

                2 丁目 3 番 1号

     問合せ先   広報部報道ﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ 竹増 貞信

                03-3210-2104

当社子会社（日本食品化工株式会社）の通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社が 59.77%（議決権ベース）出資する連結子会社である日本食品化工株式会社が、添付の通

り適時開示しましたので、お知らせいたします。

（添付）

・日本食品化工株式会社の開示資料

以上

平成 20 年 4 月 16 日

各  位

会 社 名 日 本 食 品 化 工 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 永井 司

（コード番号 2892 東証第２部）

問合せ先 取締役経理部長 北村 雅人

 （TEL. 03－5360－4412）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 11 月 14 日の中間決算発表時に公表した平成 20 年 3 月

期(平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日)の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知

らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期個別業績予想数値の修正(平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(平成 19 年 11 月 14 日発表) 53,800 140 50 260 10 56

今回修正予想（B） 55,300 390 380 370 15 03

増減額（B-A） 1,500 250 330 110   －

増減率（％） 2.8% 178.6% 660.0% 42.3%   －

ご参考 前期実績

 (平成 19 年 3 月期) 48,190 821 864 487 19 81

２．平成 20 年 3 月期連結業績予想数値の修正(平成 19 年 4 月 1日～平成 20 年 3 月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

(平成 19 年 11 月 14 日発表) 53,900 170 20 220 8 94

今回修正予想（B） 55,400 420 250 220 8 94

増減額（B-A） 1,500 250 230 0   －

増減率（％） 2.8% 147.1% － 0.0%   －

ご参考 前期実績

(平成 19 年 3 月期) 48,357 874 907 462 18 78

３．修正の理由

（1）個別   営業利益及び経常利益は、高騰している原料とうもろこしのコスト増に伴い進め

ている製品販売価格の改訂、副産物価格の上昇並びに高値原料の入着が一部翌期に

延びたことも反映し、平成 19 年 11 月 14 日発表した業績予想を上回る見込みです。

製品販売価格の改訂は途上であり、高値原料の入着は平成 21 年 3 月期も続く見込み

です。

尚、工程トラブルによる補償金は特別損失に計上しており、当期純利益の修正額は

低くなっています。

（2）連結    営業利益は、個別業績予想の修正に伴い連結業績予想の修正を行うものですが、

経常利益及び当期純利益は、固定資産の減損処理を行った海外の関連会社の影響で

修正額が低くなっています。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上